ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 81/15/18-АМ

О НАРУШЕНИИ АНТИМОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

14 декабря 2018 года г. Псков

Председатель Комиссии Псковского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства ….,

УСТАНОВИЛА:
В действиях Администрации города Пскова (местонахождение: 180000, г. Псков, ул.
Некрасова, д. 22), выразившихся в принятии Постановления Администрации города Пскова от
05.05.2018 года № 665 «О проведении сезонной специализированной ярмарки «Лето-2018» на
территории города Пскова с 01 мая по 01 октября 2018 года» (далее – Постановление № 665),
которым в нарушение действующего законодательства полномочия организатора ярмарки
переданы МП города Пскова «Северо-западный центр социологии и маркетинга»,
установлены признаки нарушения ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».
29 октября 2018 года Администрации города Пскова выдано Предупреждение о
прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства (исх. от 29.10.2018 № 3147/ВВ), со сроком исполнения до
01 декабря 2018 года (далее – Предупреждение).
В установленный срок Предупреждение не исполнено, в письменной позиции (вх. от 03.12.2018
№ 1956-р) Администрация города Пскова пояснила о невозможности исполнения данного
Предупреждения в части отмены Постановления № 665 в связи с истечением срока действия
данного нормативного правового акта.
На основании изложенного издан Приказ Псковского УФАС России от 14.12.2018 года № 102 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения Администрацией города
Пскова (местонахождение: 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 22) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить дело № 81/15/18-АМ к рассмотрению на «21» января 2019 года на 16 часов 30
минут по адресу: ул. Кузнецкая, д. 13, г. Псков, 180017.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: Администрацию города Пскова (местонахождение: 180000, г. Псков, ул.
Некрасова, д.22);

Председатель Комиссии